中 国 海 洋 大 学 MBA 教 育 中 心
MBA Education Center of Ocean University of China

1 / 1

关于 2017 级及之前拟毕业双证研究生系统内提交答辩申请的通知

请 2021 年秋季拟毕业双证（2017 级及之前年级）研究生注意：

目前研究生综合管理系统内显示“毕业资格审查”通过的研究生请于 10

月 15 日上午 10 点前系统内提交“答辩申请”，注意：学位类型选择“专业学

位硕士”；答辩类型选择“学位答辩”；年度选择“2021”；学期选择“秋季”，

如果“毕业资格审查”显示“不通过”，请查看原因，并于截止日期前尽快维

护。

特别注意：

1、如论文需要申请涉密，按照《中国海洋大学研究生学位论文保密管理

办法》，研究生应在学位论文开题时提出涉密申请。请在上述“答辩申请”页

面的“论文密级”项做出相应选择并提交相关表格。（申请流程、表格详见附

件）

2、申请学位研究生的学位论文若是双语写作，应提交双语写作申请，并

在系统中注明（双语写作申请表格详见附件），其论文送审时须提交学位论文

的中文版和英文版。

3、请务必按时操作，截止后校学位办将公示名单，此后一律无补报机会，

一旦错过将无法正常毕业。

特此通知。

MBA 教育中心

2021.10